ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng 7 năm 2020

Về việc triển khai chữ ký số

chuyên dùng Chính phủ trên

địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2391/UBND-KGVX ngày 06/7/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trên địa bàn

tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và

Ủy ban nhân dân các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm đối với việc quản lý,

sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ tại đơn vị, địa phương mình; gương

mẫu chỉ đạo, triển khai và sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các

giao dịch điện tử phục vụ quản lý, điều hành, xử lý công việc và cung cấp dịch vụ

công trực tuyến;

2. Rà soát, đăng ký nhu cầu sử dụng chứng thư số cho cơ quan, tổ chức, cá

nhân là lãnh đạo, kế toán đơn vị phục vụ công tác gửi nhận văn bản điện tử, xử lý

công việc trên môi trường mạng, các giao dịch điện tử... thời gian hoàn thành trong

quý III năm 2020.

3. Đẩy mạnh việc sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong các loại

giao dịch điện tử phục vụ quản lý điều hành, xử lý công việc và cung cấp dịch vụ

công trực tuyến. Trường hợp cơ quan, đơn vị đang sử dụng chữ ký số công cộng

phải có kế hoạch chuyển sang sử dụng chữ ký số chuyên dùng Chính phủ.

4. Kiểm tra việc triển khai, sử dụng chứng thư số, thiết bị lưu khóa bí mật

thuộc phạm vi quản lý.

5. Định kỳ, đột xuất báo cáo về tình hình cung cấp, quản lý, sử dụng chữ ký

số chuyên dùng Chính phủ theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Chi cục Thuế huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-07-20T09:56:04+0700

		2020-07-20T13:40:58+0700

		2020-07-20T13:41:00+0700

		2020-07-20T13:41:00+0700